
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

지역균형건설국 681,129,653 687,904,503 △6,774,850

국 184,120,439 199,051,491 △14,931,052

지 207,242,660 209,641,000 △2,398,340

특 8,500,000 6,900,000 1,600,000

소 5,625,000 0 5,625,000

도 275,641,554 272,312,012 3,329,542

도시계획과 71,509,616 61,346,394 10,163,222

국 19,190,000 19,190,000 0

지 18,271,660 18,260,000 11,660

특 1,500,000 900,000 600,000

도 32,547,956 22,996,394 9,551,562

도시환경조성 53,830,309 43,849,449 9,980,860

국 18,390,000 18,390,000 0

지 3,908,660 3,897,000 11,660

특 1,500,000 900,000 600,000

도 30,031,649 20,662,449 9,369,200

건설도시환경조성 35,744,590 25,775,390 9,969,200

국 5,600,000 5,600,000 0

특 1,500,000 900,000 600,000

도 28,644,590 19,275,390 9,369,200

도시계획위원회운영 55,200 61,000 △5,800

201 일반운영비 55,200 61,000 △5,800

01 사무관리비 52,200 58,000 △5,800

□운영수당 34,200 40,000 △5,800

○도시계획위원회참석수당및여비

34,200 40,000 △5,800경정 34,200,000원

도시토목사업 27,846,000 17,871,000 9,975,000

특 1,500,000 900,000 600,000

도 26,346,000 16,971,000 9,375,000

403 자치단체등자본이전 27,846,000 17,871,000 9,975,000

특 1,500,000 900,000 600,000

도 26,346,000 16,971,000 9,375,000

01 자치단체자본보조 27,846,000 17,871,000 9,975,000

□도시토목사업 26,346,000 16,971,000 9,375,000

□전경대~재원예술대간(아이존빌)도로개설 600,000 0 600,000

경정 26,346,000,000원

특 600,000 0 600,000

토지의효율적관리 18,085,719 18,074,059 11,660

국 12,790,000 12,790,000 0

지 3,908,660 3,897,000 11,660

도 1,387,059 1,387,059 0

개발제한구역관리 41,000 45,000 △4,000

지 41,000 45,000 △4,000

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

지 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500



실국: 지역균형건설국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 토지의효율적관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□일반수용비 4,500 5,000 △500

○개발제한구역관리계획유인등(지특중앙)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

지 4,500 5,000 △500

308 자치단체등이전 36,500 40,000 △3,500

지 36,500 40,000 △3,500

01 자치단체경상보조금 36,500 40,000 △3,500

□개발제한구역관리(지특중앙)

36,500 40,000 △3,500경정 36,500,000원

지 36,500 40,000 △3,500

개발제한구역주민지원사업 3,867,660 3,852,000 15,660

지 3,867,660 3,852,000 15,660

403 자치단체등자본이전 3,867,660 3,852,000 15,660

지 3,867,660 3,852,000 15,660

01 자치단체자본보조 3,867,660 3,852,000 15,660

□개발제한구역주민지원사업(지특중앙)

3,867,660 3,852,000 15,660경정 3,867,660,000원

지 3,867,660 3,852,000 15,660

첨단산업단지조성 17,536,662 17,354,300 182,362

국 800,000 800,000 0

지 14,363,000 14,363,000 0

도 2,373,662 2,191,300 182,362

산업단지건설지원 17,536,662 17,354,300 182,362

국 800,000 800,000 0

지 14,363,000 14,363,000 0

도 2,373,662 2,191,300 182,362

산업단지공업용수건설지원 7,961,542 7,771,000 190,542

지 7,771,000 7,771,000 0

도 190,542 0 190,542

403 자치단체등자본이전 7,961,542 7,771,000 190,542

지 7,771,000 7,771,000 0

도 190,542 0 190,542

01 자치단체자본보조 7,961,542 7,771,000 190,542

□산업단지공업용수도건설(지특도비)

7,961,542 7,771,000 190,542경정 7,961,542,000원

지 7,771,000 7,771,000 0

도 190,542 0 190,542

지방산업단지계획심의위원회운영 29,620 37,800 △8,180

201 일반운영비 29,620 37,800 △8,180

01 사무관리비 29,620 37,800 △8,180

□운영수당 16,820 25,000 △8,180

○참석수당및여비 16,820 25,000 △8,180경정 16,820,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 균형발전사업단

정책: 지역균형개발추진

단위: 지역개발및지원사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

균형발전사업단 59,222,516 60,646,772 △1,424,256

지 56,066,000 58,476,000 △2,410,000

도 3,156,516 2,170,772 985,744

지역균형개발추진 57,276,660 58,713,000 △1,436,340

지 55,666,000 58,076,000 △2,410,000

도 1,610,660 637,000 973,660

지역개발및지원사업추진 39,401,660 51,928,000 △12,526,340

지 38,782,000 51,291,000 △12,509,000

도 619,660 637,000 △17,340

개발촉진지구지원사업(성장촉진지역개발) 34,882,000 47,391,000 △12,509,000

지 34,882,000 47,391,000 △12,509,000

403 자치단체등자본이전 34,882,000 47,391,000 △12,509,000

지 34,882,000 47,391,000 △12,509,000

01 자치단체자본보조 34,882,000 47,391,000 △12,509,000

□개발촉진지구지원사업(지특시군)

34,882,000 47,391,000 △12,509,000경정 34,882,000,000원

지 34,882,000 47,391,000 △12,509,000

지역개발계획수립및조사평가 282,660 300,000 △17,340

401 시설비및부대비 282,660 300,000 △17,340

01 시설비 279,660 297,000 △17,340

□지역개발계획수립및조사평가

279,660 297,000 △17,340경정 279,660,000원

지역행복생활권추진 17,875,000 6,785,000 11,090,000

지 16,884,000 6,785,000 10,099,000

도 991,000 0 991,000

지역행복생활권협력사업 17,672,000 6,582,000 11,090,000

지 16,681,000 6,582,000 10,099,000

도 991,000 0 991,000

403 자치단체등자본이전 17,672,000 6,582,000 11,090,000

지 16,681,000 6,582,000 10,099,000

도 991,000 0 991,000

01 자치단체자본보조 17,672,000 6,582,000 11,090,000

□지역행복생활권협력사업(지특시군)

11,282,000 6,582,000 4,700,000경정 11,282,000,000원

지 10,881,000 6,582,000 4,299,000

도 401,000 0 401,000

□지역행복생활권협력사업(새뜰마을)(지특시군) 6,390,000 0 6,390,000

지 5,800,000 0 5,800,000

도 590,000 0 590,000

부실공사예방 68,420 96,000 △27,580

건설공사안정성확보 68,420 96,000 △27,580

건설기술심의위원회운영 57,420 80,000 △22,580

201 일반운영비 57,420 80,000 △22,580

01 사무관리비 57,420 80,000 △22,580



실국: 지역균형건설국 부서 : 균형발전사업단

정책: 부실공사예방

단위: 건설공사안정성확보 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□운영수당 57,420 80,000 △22,580

○건설기술심의위원회참석수당및여비등

57,420 80,000 △22,580경정 57,420,000원

건설공사안정성확보운영경비 11,000 16,000 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

11 기타보상금 0 5,000 △5,000

□건설공사부실신고포상금(전액감) 0 5,000 △5,000

재무활동(균형발전사업단) 39,664 0 39,664

보전지출 39,664 0 39,664

국고보조금반환 39,664 0 39,664

802 반환금기타 39,664 0 39,664

01 국고보조금반환금 39,664 0 39,664

□ '14년생활권발전협의회지원 37,875 0 37,875

□ '14년생활권발전협의회지원(이자) 1,789 0 1,789



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 도로철도공항과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

도로철도공항과 258,982,823 256,328,800 2,654,023

지 130,465,000 130,465,000 0

특 6,000,000 6,000,000 0

도 122,517,823 119,863,800 2,654,023

지방도건설확포장 237,452,955 234,917,672 2,535,283

지 129,465,000 129,465,000 0

특 6,000,000 6,000,000 0

도 101,987,955 99,452,672 2,535,283

지방도확충 218,207,583 218,194,300 13,283

지 124,319,000 124,319,000 0

특 6,000,000 6,000,000 0

도 87,888,583 87,875,300 13,283

도로점용료징수교부 223,283 210,000 13,283

308 자치단체등이전 223,283 210,000 13,283

02 징수교부금 223,283 210,000 13,283

□도로점용료징수교부금 223,283 210,000 13,283경정 223,283,000원

주민숙원사업 13,797,500 11,172,500 2,625,000

주민숙원도로사업 13,792,500 11,167,500 2,625,000

403 자치단체등자본이전 13,792,500 11,167,500 2,625,000

01 자치단체자본보조 13,792,500 11,167,500 2,625,000

□지역현안도로사업 13,792,500 11,167,500 2,625,000경정 13,792,500,000원

지방공항활성화사업추진 301,872 404,872 △103,000

지방공항활성화사업 301,872 404,872 △103,000

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

□공항관련행사등참가자지원(전액감) 0 3,000 △3,000

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

02 민간경상사업보조 100,000 200,000 △100,000

□남부권신공항건설홍보사업지원(전액감) 0 100,000 △100,000

광역철도확충 50,000 0 50,000

광역철도건설 50,000 0 50,000

광역철도사업 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

07 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

□대구권(구미~경산)광역철도건설운영계획수립

용역 50,000 0 50,000

재무활동(도로철도공항과) 20,396,206 20,327,466 68,740

보전지출 571,206 502,466 68,740

국고보조금반환 571,206 502,466 68,740



실국: 지역균형건설국 부서 : 도로철도공항과

정책: 재무활동(도로철도공항과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 571,206 502,466 68,740

01 국고보조금반환금 571,206 502,466 68,740

□강동안강간국지도건설 501,206 502,466 △1,260

□옥산선산간국지도건설등 70,000 0 70,000

경정 501,206,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성

단위: 주거환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

건축디자인과 66,845,055 84,777,993 △17,932,938

국 56,121,000 72,046,052 △15,925,052

지 866,000 866,000 0

도 9,858,055 11,865,941 △2,007,886

쾌적한주거환경조성 65,931,035 83,863,973 △17,932,938

국 56,121,000 72,046,052 △15,925,052

지 866,000 866,000 0

도 8,944,035 10,951,921 △2,007,886

주거환경개선 1,251,762 1,387,650 △135,888

국 80,000 80,000 0

지 466,000 466,000 0

도 705,762 841,650 △135,888

농어촌주택개량 553,762 689,650 △135,888

201 일반운영비 86,650 95,650 △9,000

03 행사운영비 26,000 35,000 △9,000

□경북형한옥포럼 21,000 30,000 △9,000경정 21,000,000원

403 자치단체등자본이전 143,112 270,000 △126,888

01 자치단체자본보조 143,112 270,000 △126,888

□서민공동주택부대복리시설개선사업

143,112 270,000 △126,888경정 143,112,000원

저소득층주거복지사업 62,404,973 80,131,023 △17,726,050

국 56,041,000 71,966,052 △15,925,052

도 6,363,973 8,164,971 △1,800,998

주거급여지원 62,299,973 80,026,023 △17,726,050

국 56,041,000 71,966,052 △15,925,052

도 6,258,973 8,059,971 △1,800,998

308 자치단체등이전 62,299,973 80,026,023 △17,726,050

국 56,041,000 71,966,052 △15,925,052

도 6,258,973 8,059,971 △1,800,998

01 자치단체경상보조금 62,299,973 80,026,023 △17,726,050

□국민기초생활급여(주거급여)

62,299,973 80,026,023 △17,726,050경정 62,299,973,000원

국 56,041,000 71,966,052 △15,925,052

도 6,258,973 8,059,971 △1,800,998

옥외광고물정비및관리추진 562,700 565,700 △3,000

옥외광고물정비및관리추진 82,700 85,700 △3,000

301 일반보상금 1,000 4,000 △3,000

09 행사실비보상금 1,000 4,000 △3,000

□옥외광고물안전점검참가자실비보상등

1,000 4,000 △3,000경정 1,000,000원

몽골UB도시개발추진 45,800 113,800 △68,000

몽골UB교류협력 32,800 88,800 △56,000

201 일반운영비 12,300 16,300 △4,000



실국: 지역균형건설국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성

단위: 몽골UB도시개발추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 6,000 10,000 △4,000

□몽골UB도시개발교류협력사업

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

301 일반보상금 16,000 50,000 △34,000

07 외빈초청여비 16,000 45,000 △29,000

□몽골UB공무원도시개발기술교류

16,000 45,000 △29,000경정 16,000,000원

09 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

□몽골UB교류협력민간인실비보상(전액감) 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 18,000 △18,000

05 민간위탁금 0 18,000 △18,000

□몽골UB도시개발국제포럼개최(전액감) 0 18,000 △18,000

지역기업몽골진출지원 13,000 25,000 △12,000

301 일반보상금 3,000 15,000 △12,000

06 민간인국외여비 3,000 15,000 △12,000

□몽골UB도시개발사업조사및기업지원

3,000 15,000 △12,000경정 3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 토지정보과

정책: 주민편의위주의지적행정구현

단위: 효율적인지적행정구현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

토지정보과 2,627,757 2,874,777 △247,020

국 1,846,439 1,846,439 0

도 781,318 1,028,338 △247,020

주민편의위주의지적행정구현 2,599,249 2,846,482 △247,233

국 1,846,439 1,846,439 0

도 752,810 1,000,043 △247,233

효율적인지적행정구현 1,346,476 1,358,341 △11,865

국 968,939 968,939 0

도 377,537 389,402 △11,865

지적공부세계측지계변환 21,635 33,500 △11,865

405 자산취득비 18,135 30,000 △11,865

01 자산및물품취득비 18,135 30,000 △11,865

□세계측지계변환성과검사장비구입

18,135 30,000 △11,865경정 18,135,000원

첨단지리정보체계구축 1,252,773 1,488,141 △235,368

국 877,500 877,500 0

도 375,273 610,641 △235,368

지리정보시스템운영 133,010 368,378 △235,368

201 일반운영비 116,810 152,178 △35,368

02 공공운영비 116,810 152,178 △35,368

□시설장비유지비 116,810 152,178 △35,368

○한국토지종합정보망운영주전산기유지보수비

33,547 51,886 △18,339

○국가공간정보체계전산시스템유지보수비

72,863 86,292 △13,429

○스마트공간정보시스템유지보수비

10,400 14,000 △3,600

경정 33,547,000원

경정 72,863,000원

경정 10,400,000원

207 연구개발비 0 200,000 △200,000

02 전산개발비 0 200,000 △200,000

□공간정보응용시스템확대구축(전액감) 0 200,000 △200,000

재무활동(토지정보과) 556 343 213

보전지출 556 343 213

국고보조금반환 556 343 213

802 반환금기타 556 343 213

01 국고보조금반환금 556 343 213

□국토공간계획지원체계구축사업(이자) 213 0 213



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

하천과 152,978,748 152,349,748 629,000

국 106,963,000 105,969,000 994,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 45,015,748 46,380,748 △1,365,000

하천및수자원관리 141,067,000 136,294,000 4,773,000

국 100,158,000 94,049,000 6,109,000

도 40,909,000 42,245,000 △1,336,000

친환경적하천정비추진 139,059,000 134,045,000 5,014,000

국 98,150,000 91,800,000 6,350,000

도 40,909,000 42,245,000 △1,336,000

하천재해예방사업 75,850,000 84,503,000 △8,653,000

국 52,383,000 57,423,000 △5,040,000

도 23,467,000 27,080,000 △3,613,000

401 시설비및부대비 28,921,000 38,621,000 △9,700,000

국 17,032,000 22,852,000 △5,820,000

도 11,889,000 15,769,000 △3,880,000

01 시설비 28,785,000 38,485,000 △9,700,000

□하천재해예방사업 28,785,000 38,485,000 △9,700,000경정 28,785,000,000원

국 16,950,400 22,770,400 △5,820,000

도 11,834,600 15,714,600 △3,880,000

403 자치단체등자본이전 46,929,000 45,882,000 1,047,000

국 35,351,000 34,571,000 780,000

도 11,578,000 11,311,000 267,000

01 자치단체자본보조 46,929,000 45,882,000 1,047,000

□하천재해예방사업 46,929,000 45,882,000 1,047,000경정 46,929,000,000원

국 35,351,000 34,571,000 780,000

도 11,578,000 11,311,000 267,000

생태하천조성사업 6,669,000 5,373,000 1,296,000

국 5,557,000 4,477,000 1,080,000

도 1,112,000 896,000 216,000

403 자치단체등자본이전 6,669,000 5,373,000 1,296,000

국 5,557,000 4,477,000 1,080,000

도 1,112,000 896,000 216,000

01 자치단체자본보조 6,669,000 5,373,000 1,296,000

□생태하천조성사업 6,669,000 5,373,000 1,296,000경정 6,669,000,000원

국 5,557,000 4,477,000 1,080,000

도 1,112,000 896,000 216,000

고향의강사업 42,752,000 31,100,000 11,652,000

국 34,810,000 25,100,000 9,710,000

도 7,942,000 6,000,000 1,942,000

403 자치단체등자본이전 39,252,000 27,600,000 11,652,000

국 32,710,000 23,000,000 9,710,000

도 6,542,000 4,600,000 1,942,000

01 자치단체자본보조 39,252,000 27,600,000 11,652,000

□고향의강사업 39,252,000 27,600,000 11,652,000경정 39,252,000,000원

국 32,710,000 23,000,000 9,710,000



실국: 지역균형건설국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,542,000 4,600,000 1,942,000

물순환형수변도시조성사업 8,160,000 7,441,000 719,000

국 5,400,000 4,800,000 600,000

도 2,760,000 2,641,000 119,000

403 자치단체등자본이전 2,160,000 1,441,000 719,000

국 1,800,000 1,200,000 600,000

도 360,000 241,000 119,000

01 자치단체자본보조 2,160,000 1,441,000 719,000

□물순환형수변도시조성사업

2,160,000 1,441,000 719,000경정 2,160,000,000원

국 1,800,000 1,200,000 600,000

도 360,000 241,000 119,000

댐건설 2,008,000 2,249,000 △241,000

국 2,008,000 2,249,000 △241,000

소규모댐건설 2,008,000 2,249,000 △241,000

국 2,008,000 2,249,000 △241,000

403 자치단체등자본이전 2,008,000 2,249,000 △241,000

국 2,008,000 2,249,000 △241,000

01 자치단체자본보조 2,008,000 2,249,000 △241,000

□소규모댐건설 2,008,000 2,249,000 △241,000경정 2,008,000,000원

국 2,008,000 2,249,000 △241,000

낙동강문화경제권형성 0 9,000 △9,000

새로운낙동강문화조성 0 9,000 △9,000

낙동강연안개발전략수립 0 9,000 △9,000

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

01 사무관리비 0 8,000 △8,000

□일반수용비 0 3,000 △3,000

○낙동강연안개발관련서류유인등(전액감) 0 3,000 △3,000

□운영수당 0 5,000 △5,000

○낙동강연안개발심의위원회운영수당및여비(

전액감) 0 5,000 △5,000

202 여비 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

□낙동강연안개발추진여비(전액감) 0 1,000 △1,000

하천유지보수추진 10,126,900 14,241,900 △4,115,000

국 6,805,000 11,920,000 △5,115,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 2,321,900 2,321,900 0

하천정비추진 10,126,900 14,241,900 △4,115,000

국 6,805,000 11,920,000 △5,115,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 2,321,900 2,321,900 0

국가하천유지보수사업 6,805,000 11,920,000 △5,115,000



실국: 지역균형건설국 부서 : 하천과

정책: 하천유지보수추진

단위: 하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,805,000 11,920,000 △5,115,000

403 자치단체등자본이전 6,805,000 11,920,000 △5,115,000

국 6,805,000 11,920,000 △5,115,000

01 자치단체자본보조 6,805,000 11,920,000 △5,115,000

□국가하천유지보수사업 6,805,000 11,920,000 △5,115,000경정 6,805,000,000원

국 6,805,000 11,920,000 △5,115,000

노후수문개체사업 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

□노후수문개체사업 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

행정운영경비(하천과) 86,848 106,848 △20,000

기본경비 86,848 106,848 △20,000

기본경비 86,848 106,848 △20,000

201 일반운영비 64,988 84,988 △20,000

01 사무관리비 64,988 84,988 △20,000

□일반수용비 44,588 64,588 △20,000

○회의자료유인및사무용품구입등

44,588 64,588 △20,000경정 44,588,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

종합건설사업소 37,215,045 37,575,615 △360,570

지 520,000 520,000 0

소 5,625,000 0 5,625,000

도 31,070,045 37,055,615 △5,985,570

지방도확충및유지관리 33,152,735 33,190,391 △37,656

지 520,000 520,000 0

소 5,625,000 0 5,625,000

도 27,007,735 32,670,391 △5,662,656

지방도유지관리 9,327,114 9,306,970 20,144

소 2,825,000 0 2,825,000

도 6,502,114 9,306,970 △2,804,856

지방도유지관리 8,518,333 8,621,870 △103,537

소 2,825,000 0 2,825,000

도 5,693,333 8,621,870 △2,928,537

201 일반운영비 136,570 202,570 △66,000

01 사무관리비 8,970 15,970 △7,000

□임차료 0 7,000 △7,000

○건설기계임차료등(전액감) 0 7,000 △7,000

02 공공운영비 122,000 181,000 △59,000

□차량선박비 106,000 165,000 △59,000

○건설장비유지비및유류대

54,000 60,000 △6,000

○차량유지비및유류대 46,000 95,000 △49,000

○건설수동장비유지비 6,000 10,000 △4,000

경정 54,000,000원

경정 46,000,000원

경정 6,000,000원

401 시설비및부대비 8,150,000 8,150,000 0

소 2,825,000 0 2,825,000

도 5,325,000 8,150,000 △2,825,000

01 시설비 8,087,000 8,087,000 0

□지방도유지관리사업 8,087,000 8,087,000 0

소 2,825,000 0 2,825,000

도 5,262,000 8,087,000 △2,825,000

405 자산취득비 148,463 186,000 △37,537

01 자산및물품취득비 147,463 185,000 △37,537

□덤프트럭(1대) 127,040 135,000 △7,960

□화물차량(이마이티)(1대) 20,423 50,000 △29,577

경정 127,040,000원

경정 20,423,000원

도로대장전산화 19,630 100,000 △80,370

401 시설비및부대비 19,630 100,000 △80,370

01 시설비 18,630 99,000 △80,370

□도로대장전산화사업시설비

18,630 99,000 △80,370경정 18,630,000원

지방도관리이관 204,051 0 204,051

401 시설비및부대비 204,051 0 204,051

01 시설비 188,014 0 188,014



실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□어일-대본간우회도로공사사후환경영향조사(운

영시)용역 188,014 0 188,014

03 시설부대비 16,037 0 16,037

□어일-대본간우회도로공사사후환경영향조사(운

영시)용역 16,037 0 16,037

교량개·보수및안전관리 6,871,900 6,871,900 0

소 2,800,000 0 2,800,000

도 4,071,900 6,871,900 △2,800,000

교량개체사업 5,353,000 5,353,000 0

소 2,800,000 0 2,800,000

도 2,553,000 5,353,000 △2,800,000

401 시설비및부대비 5,353,000 5,353,000 0

소 2,800,000 0 2,800,000

도 2,553,000 5,353,000 △2,800,000

01 시설비 5,319,000 5,319,000 0

□교량개체사업시설비 5,319,000 5,319,000 0

소 2,800,000 0 2,800,000

도 2,519,000 5,319,000 △2,800,000

청사유지관리 293,265 351,065 △57,800

시설물유지관리 293,265 351,065 △57,800

201 일반운영비 46,000 96,000 △50,000

01 사무관리비 0 50,000 △50,000

□청사이전이사비(전액감) 0 50,000 △50,000

204 직무수행경비 30,600 38,400 △7,800

03 특정업무경비 30,600 38,400 △7,800

□대민활동비(일반직) 30,000 37,200 △7,200

□대민활동비(청원경찰) 600 1,200 △600

경정 30,000,000원

경정 600,000원

행정운영경비(종합건설사업소) 4,062,310 4,385,224 △322,914

인력운영비 3,590,104 3,865,771 △275,667

인력운영비 3,590,104 3,865,771 △275,667

101 인건비 3,478,244 3,747,391 △269,147

01 보수 3,119,426 3,279,426 △160,000

□기본급 2,184,457 2,344,457 △160,000

○호봉제 1,871,471 2,031,471 △160,000

5급(30호봉) 164,669 194,669 △30,000

6급(26호봉) 524,241 574,241 △50,000

7급(19호봉) 713,715 743,715 △30,000

8급(11호봉) 428,820 477,820 △49,000

9급(8호봉) 40,026 41,026 △1,000

경정 164,669,000원

경정 524,241,000원

경정 713,715,000원

경정 428,820,000원

경정 40,026,000원

02 기타직보수 53,053 133,200 △80,147

□청원경찰 49,708 129,855 △80,147



실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소

정책: 행정운영경비(종합건설사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○봉급(30호봉)(전액감) 0 69,828 △69,828

○시간외수당 8,760 19,079 △10,319

초과분 2,495 12,814 △10,319경정 2,495,000원

03 무기계약근로자보수 305,765 334,765 △29,000

□도로보수원 149,657 178,657 △29,000

○기본급 64,024 93,024 △29,000경정 64,024,000원

204 직무수행경비 111,860 118,380 △6,520

02 직급보조비 102,260 108,780 △6,520

□ 6급 19,520 26,040 △6,520경정 19,520,000원

기본경비 472,206 519,453 △47,247

기본경비 472,206 519,453 △47,247

201 일반운영비 367,226 414,473 △47,247

01 사무관리비 92,226 102,473 △10,247

□일반수용비 36,776 47,023 △10,247

○필기구및용지대등일반수용비

28,376 38,623 △10,247

○계약행정프로그램관리 3,600 3,600 0

○홈페이지유지관리 4,800 4,800 0

경정 28,376,000원

02 공공운영비 275,000 312,000 △37,000

□공공요금및제세 275,000 312,000 △37,000

○전기요금등 254,000 291,000 △37,000경정 254,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 전체

종합건설사업소 북부지소 31,748,093 32,004,404 △256,311

지 1,054,000 1,054,000 0

도 30,694,093 30,950,404 △256,311

지방도확충및유지관리 28,230,135 28,264,135 △34,000

지 1,054,000 1,054,000 0

도 27,176,135 27,210,135 △34,000

지방도유지관리 9,095,935 9,107,935 △12,000

교통안전시설설치 931,000 936,000 △5,000

305 배상금등 5,000 10,000 △5,000

01 배상금등 5,000 10,000 △5,000

□소송관련소액배상금 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

과적차량단속 61,496 68,496 △7,000

301 일반보상금 11,496 18,496 △7,000

08 사회복무요원보상금 11,496 18,496 △7,000

□기본급(상병) 1,346 4,846 △3,500

□중식비 820 4,320 △3,500

경정 1,346,000원

경정 820,000원

교량안전관리 4,823,200 4,845,200 △22,000

교량및터널개보수 3,973,200 3,995,200 △22,000

201 일반운영비 73,200 95,200 △22,000

02 공공운영비 73,200 95,200 △22,000

□시설장비유지비 8,200 30,200 △22,000

○지방도전기시설유지관리 7,000 29,000 △22,000경정 7,000,000원

청사운영 553,884 679,701 △125,817

아름다운청사관리 553,884 679,701 △125,817

청사시설물유지관리 553,884 679,701 △125,817

201 일반운영비 360,820 465,820 △105,000

01 사무관리비 96,660 181,660 △85,000

□임차료 66,600 151,600 △85,000

○직원숙소임차료 60,000 145,000 △85,000경정 60,000,000원

02 공공운영비 264,160 284,160 △20,000

□공공요금및제세 147,800 167,800 △20,000

○청사전기요금 110,000 120,000 △10,000

○전화및케이블TV사용료 26,000 36,000 △10,000

경정 110,000,000원

경정 26,000,000원

204 직무수행경비 23,400 26,400 △3,000

03 특정업무경비 23,400 26,400 △3,000

□대민활동비 23,400 26,400 △3,000경정 23,400,000원

307 민간이전 126,383 144,000 △17,617

05 민간위탁금 126,383 144,000 △17,617

□청사청소용역 126,383 144,000 △17,617경정 126,383,000원



실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 청사운영

단위: 아름다운청사관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 19,800 20,000 △200

03 시설부대비 0 200 △200

□북부청사건물도색공사시설부대비(전액감) 0 200 △200

행정운영경비(종합건설사업소 북부지소) 2,964,074 3,060,568 △96,494

인력운영비 2,385,743 2,448,523 △62,780

인력운영비 2,385,743 2,448,523 △62,780

101 인건비 2,318,523 2,378,523 △60,000

01 보수 1,977,960 2,027,960 △50,000

□기본급 1,428,168 1,478,168 △50,000

○호봉제 1,276,136 1,326,136 △50,000

9급(15호봉) 77,020 127,020 △50,000경정 77,020,000원

03 무기계약근로자보수 340,563 350,563 △10,000

□도로보수원 164,362 174,362 △10,000

○기본급 101,629 111,629 △10,000경정 101,629,000원

204 직무수행경비 67,220 70,000 △2,780

02 직급보조비 67,220 70,000 △2,780

□ 8~9급 26,000 28,780 △2,780경정 26,000,000원

기본경비 578,331 612,045 △33,714

기본경비 578,331 612,045 △33,714

201 일반운영비 258,121 291,835 △33,714

01 사무관리비 107,851 119,835 △11,984

□일반수용비 39,831 44,135 △4,304

○부서운영일반수용비 35,831 40,135 △4,304

□임차료 42,320 50,000 △7,680

○도로긴급보수건설기계임차료

42,320 50,000 △7,680

경정 35,831,000원

경정 42,320,000원

02 공공운영비 150,270 172,000 △21,730

□차량선박비 116,270 138,000 △21,730

○차량유류대 88,000 100,000 △12,000

○차량정비유지비및소모품비

28,270 38,000 △9,730

경정 88,000,000원

경정 28,270,000원


